2020年６月 15日

各      位

会  社  名 第一カッター興業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長   高橋 正光

（コード番号 1716 東証第 1部）

問 合 せ 先 経営企画室長     石川  達也

        （電話 0467－85－3939）

    業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2019年８月13日付で発表いたしました2020年６月期(2019年７月１日～

2020年６月30日)の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします

(数値情報は現時点での概算値であります)。

                      記

１．2020 年６月期 通期連結業績予想の修正(2019 年７月１日～2020 年６月 30 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ） 15,700 1,730 1,856 1,080 189.75

今回修正（Ｂ） 17,266 2,367 2,490 1,507 264.79

増減額（Ｂ－Ａ） 1,566 637   634   427   －

増 減 率 10.0％ 36.8％ 34.2％ 39.5％ －

（ご参考）前期実績

（ 2 0 1 9 年 6 月 期 ）

14,871 1,760 1,843 1,251 219.80

２．2020 年６月期 配当予想の修正

 １株当たり配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

   円 銭   円 銭   円 銭   円 銭   円 銭

前回予想

(2019年８月13日発表)
     ― ―      ―    22.00    22.00

今回修正予想    25.00    25.00

当期実績      ―     0.00      ―

前期実績

(2019 年６月期)
     ―     0.00      ―   20.00    20.00

３．修正の理由

 当期５月末までの累計の業績が高速道路の維持補修工事を中心に順調に推移しているため、売上

高、営業利益、経常利益、当期純利益の全てが 2019 年８月 13 日において発表した業績予想を上回

る見込みとなりました。従いまして、通期連結業績予想を修正し、それに伴い当期の期末配当金予

想も 1 株あたり 25 円とさせていただきます。

 ※本資料に記載されている業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以   上